
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λήξη μαθημάτων διδακτικού έτους 2016 - 2017.

2 Επικαιροποίηση άδειας κολλεγίου ΑΤΤΙΚΟ ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ στην εταιρεία ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παρά-
βαση.

4 Ίδρυση λαϊκής αγοράς στη Δ.Κ. Ν. Ραιδεστού του 
Δήμου Θέρμης.

5 Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου του μέ-
λους Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πο-
λιτικών Επιστημών.

6 Τροποποίηση του γνωστικού αντικειμένου του 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Δημόσιας Διοίκησης 
της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας 
Διοίκησης του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνι-
κών και Πολιτικών Επιστημών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. Δ.Α.ΕΦ.Κ. 3121/
Α325/02.02.2016 απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Οικονομικών, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, που δημο-
σιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 549/02.03.2016 τ.Β΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 58291/Δ2 (1)
Λήξη μαθημάτων διδακτικού έτους 2016 - 2017. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 1566/1985(Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις»,

β. του ν. 682/1977 (Α΄ 244) «Περί Ιδιωτικών σχολείων 
Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικοτροφείων»,

γ. του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

δ. του άρθρου 2 του π.δ. 46/2016 (Α΄ 74) «Αξιολόγηση 
των μαθητών του Γενικού Λυκείου»,

ε. του άρθρου 2 του π.δ. 56/2016 (Α΄ 91) «Φοίτηση και 
Αξιολόγηση των μαθητών του Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.)».

2. Το π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

3. Το π.δ. 125/2016 (A΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την αριθ. 52250/Β1/27-3-2017 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ορίζεται ως ημερομηνία λήξης των μαθημάτων του 
διδακτικού έτους 2016-2017 των Ημερησίων και Εσπε-
ρινών, Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων της χώρας, 
η 9η Μαΐου 2017, ημέρα Τρίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Απριλίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι   

 Αριθ. 58296/K1 (2)
Επικαιροποίηση άδειας κολλεγίου ΑΤΤΙΚΟ ΚΟΛ-

ΛΕΓΙΟ στην εταιρεία ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-

ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των υποπαραγράφων Θ3 περ. 14, Θ4, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1250

10645



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10646 Τεύχος Β’ 1250/11.04.2017

Θ7 και Θ19, περ. 1α, 2α και β, της παραγράφου Θ του 
άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (ΦΕΚ 222 Α΄) όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α/2-3-2011) 
«Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση αδι-
καιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση 
επαγγελμάτων» παρ. 1 του άρθρου 3 «Κατάργηση αδι-
καιολόγητων απαιτήσεων προηγούμενης διοικητικής 
άδειας για την άσκηση επαγγελμάτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17, παρ. 1,2 και 3 «Αναδι-
άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 193/Α/17-9-2013).

4. Το αριθ. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) προεδρικό διά-
ταγμα που αφορά στην Ανασύσταση των Υπουργείων 
……………..Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το αριθ. 125 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) προεδρικό 
διάταγμα που αφορά στο διορισμό του Κωνσταντίνου 
Γαβρόγλου του Βασιλείου στη θέση του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και στο διορισμό 
του Δημητρίου Μπαξεβανάκη του Σόλωνα στη θέση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

6. Την αριθ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 (ΦΕΚ 3324 Β΄) από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

7. Την αριθ. 34566/ΙΑ/12-3-2013 (ΦΕΚ 756 Β΄) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθ. 10135/18−11−2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡ-
ΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

8. Την αριθ. 178761/Γ2/9-11-2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 803/τεύχος υπαλλήλων Ειδικών 
θέσεων …../10-11-2015) που αφορά στην αποδοχή πα-
ραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και 
Νέας Γενιάς και στον διορισμό Γενικού Γραμματέα Διά 
Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Την αριθ. 201408/Υ1/25-11-2016 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας (ΦΕΚ 
3818/Β/28-11-2016) που αφορά στην «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

10. Την αριθ. 93258/Α1/12-6-2015 (ΦΕΚ 1185/Β/
19-6-2015) απόφαση του Υπουργού Παιδείας περί «Με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουρ-
γού στον Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας 
Γενιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων και στους Προϊσταμένους Δ/σεων και τμη-
μάτων της ΓΓΔΒΜΝΓ».

11. Την αριθ. 108280/ΙΑ/05-8-2013 (ΦΕΚ 2012/Β/
14-8-2013) απόφαση χορήγησης άδειας Κολλεγίου με το 
διακριτικό τίτλο ΑΤΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ στην εταιρεία ΣΠΟΥ-
ΔΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ, με έδρα 
την Αθήνα.

12. Την αριθ. 162030/Κ1/03-10-2016 (ΦΕΚ 3419/Β/
25-10-2016) απόφαση τροποποίησης άδειας, ως προς 
την αλλαγή μορφής της εταιρείας, από ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ σε ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ.

13. Την αριθ. 46336/Κ1/17-03-2017 (ΦΕΚ 1057/Β/
28-03-2017) απόφαση τροποποίησης άδειας, ως προς 
την αλλαγή μορφής της εταιρείας, από ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
σε ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ.

14. Την αριθ. ΔΑ/67979/16-12-2016 απόφαση της αριθ. 
247/15-12-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ «Δια-
τύπωση Θετικής Γνώμης προς το Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει για χορήγηση άδειας Κολλε-
γίου και αναφέρεται στον πίνακα 1.

15. Την αριθ. πρωτ. 125328/28-7-2016 αίτηση επικαι-
ροποίησης άδειας του νομίμου εκπροσώπου της εταιρεί-
ας με τα συνημμένα σε αυτή απαραίτητα δικαιολογητικά.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την επικαιροποίηση της αριθ. 108280/ΙΑ/05-8-2013 
(ΦΕΚ 2012/Β/14-8-2013) άδειας του Κολλεγίου με το 
διακριτικό τίτλο ΑΤΤΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ που εκδόθηκε στο 
όνομα της εταιρείας ΣΠΟΥΔΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - και ισχύει, με έδρα την Αθήνα και 
κτιριακή δομή του Κολλεγίου επί της οδού Πατησίων 
και Στουρνάρη 26, Αθήνα, Τ.Κ. 10433 με δυναμικότητα 
εκατόν τριών (103) ατόμων.

Η επικαιροποίηση της άδειας ισχύει για την επόμενη 
διετία και άρχεται από την ημερομηνία δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Απριλίου 2017

 Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ   

Ι

Αριθ. πράξης 366/15/2017 (καταλογιστική) (3)  
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Πα-

ράβαση. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Δυνάμει της αριθ. 366/15/2017 καταλογιστικής πράξης  
του Προϊστάμενου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 29-03-2017 κατά τις διατάξεις των άρθ. 142 παρ. 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10647Τεύχος Β’ 1250/11.04.2017

και 155 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 1 και 5 του ιδίου ως άνω νόμου, για διαπραχθείσα 
τελωνειακή παράβαση (λαθρεμπορία καπνικών), επι-
βλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού τριάντα εννέα χιλιάδων εβδομήντα τριών ευρώ 
και ογδόντα τριών λεπτών (39.073,83 €) ήτοι το τριπλά-
σιο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξη του 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου, εκ του οποίου σε βάρος των:

1. Ahmed Tanveer του Choudary Wazir, με Α.Φ.Μ. 
153612617, με τελευταία γνωστή διαμονή στο Αιγάλεω 
Αττικής, οδός Κρήτης αρ. 73 και νυν αγνώστου διαμονής, 
επιμερίστηκε ποσό δεκατριών χιλιάδων είκοσι τεσσάρων 
ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (13.024,61 €).

2. Mohammad Asim του Mohammad Vaqoob, με 
Α.Φ.Μ. 153619502 με τελευταία γνωστή διαμονή στο 
Αιγάλεω Αττικής, οδός Κρήτης αρ. 73 και νυν αγνώστου, 
επιμερίστηκε ποσό δεκατριών χιλιάδων είκοσι τεσσάρων 
ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (13.024,61 €).

Οι παραβάτες κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον υπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά επιβληθέ-
ντος πολλαπλού τέλους.

Το ανωτέρω ποσό υπόκειται κατά την είσπραξή του 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου.

Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών εντός 
30 ημερών από την δημοσίευσή της στην Ε.τ.Κ.. 

 Ο Προϊστάμενος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ   

Ι

 Αριθ. απόφ. 6/2017 (4)
Ίδρυση λαϊκής αγοράς στη Δ.Κ. Ν. Ραιδεστού του 

Δήμου Θέρμης. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(Αριθ. Συνεδρίασης 1η/09-01-2017) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010)

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α/2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 83 του ν. 4314/2014
(ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Σύσταση Διευθύνσεων Λαϊκών 
Αγορών στις Περιφέρειες Αττικής και Κεντρικής Μακε-
δονίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 84 του ν. 4314/2014
(ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Διάρθρωση Διευθύνσεων Λαϊ-
κών Αγορών - Αρμοδιότητες», όπου αναφέρεται μεταξύ 
άλλων ότι, αρμοδιότητα του Τμήματος Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών είναι η υποβολή προτάσεων 
για την ίδρυση νέων λαϊκών αγορών.

5. Την παρ. 1 του άρθρ. 4 του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118 Α΄/
15-05-2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 
καταστήματος και άλλες διατάξεις», όπου αναφέρεται: 
«Για την ίδρυση, μεταφορά, επέκταση και κατάργηση 
των λαϊκών αγορών της Περιφέρειας Αττικής και της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης αρμόδιοι φορείς 
είναι η Περιφέρεια Αττικής και η Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας αντίστοιχα. Μετά από ειδικά εμπεριστατω-
μένη και αιτιολογημένη απόφαση του οικείου Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου μετά από γνώμη του οικείου Δήμου 
και της οικείας Αστυνομικής Αρχής, η οποία αποφαίνεται 
μόνον σχετικά με την κυκλοφοριακή επίπτωση από τη 
λειτουργία συγκεκριμένης λαϊκής αγοράς, χωροθετείται 
και καθορίζεται ο ακριβής τόπος λειτουργίας των λαϊ-
κών αγορών και η τυχόν ίδρυση, μεταφορά και επέκτα-
σή τους. Εφόσον ο Δήμος και η Αστυνομική Αρχή δεν 
απαντήσουν εντός τριάντα (30) ημερών από τη σχετική 
πρόσκληση του αρμόδιου Περιφερειάρχη, η απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου εκδίδεται χωρίς τη γνώ-
μη τους».

6. Το αριθ. 220405/241413-12-2016 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Λαϊκών Αγορών περί της ίδρυσης λαϊκής αγοράς 
στη Δ.Κ. Ν. Ραιδεστού του Δήμου Θέρμης, επί των οδών 
α) Θεσσαλονίκης - Πολυγύρου έως την οδό Πολυτεχνεί-
ου και β) Πολυτεχνείου από την οδό Καβάφη έως την 
οδό Κολοκοτρώνη μόνο επί της οδού που εφάπτεται στο 
πάρκο και όχι επί της πλευράς της οδού όπου υπάρχουν 
κατοικίες, με ημέρα λειτουργίας την Τετάρτη.

7. Το αριθ. πρωτ.: 2009/4/30-β/21-12-2016 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τροχαίας Θέρμης Θεσσαλονίκης με την 
σύμφωνη γνώμη της για την ίδρυση και λειτουργία της 
λαϊκής αγοράς στη Δ.Κ. Ν. Ραιδεστού του Δήμου Θέρμης, 
επί των οδών α) Θεσσαλονίκης - Πολυγύρου έως την οδό 
Πολυτεχνείου και β) Πολυτεχνείου από την οδό Καβάφη 
έως την οδό Κολοκοτρώνη μόνο επί της οδού που εφά-
πτεται στο πάρκο και όχι επί της πλευράς της οδού όπου 
υπάρχουν κατοικίες, με ημέρα λειτουργίας την Τετάρτη.

8. Την αριθ. 501/2016 (ΑΔΑ:ΩΒ6ΣΩΡΣ-62Θ) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης με την οποία τροποποιεί 
την αριθ. 419/2015 (ΑΔΑ:72Θ4ΩΡΣ-Ν1Ν) λόγω της αλλα-
γής των οδών ανάπτυξης της προτεινόμενης υπό ίδρυση 
λαϊκής αγοράς στη Δ.Κ. Ν. Ραιδεστού.

9. Την αριθ. 309/22-12-2016 εισήγηση του Αντιπερι-
φερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος προς το Πε-
ριφερειακό Συμβούλιο με την οποία ενσωματώθηκε η 
αριθ. 529852/6502/22-12-2016 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Λαϊκών Αγορών.

10. Την αναγκαιότητα νόμιμης ίδρυσης και λειτουργίας 
της Λαϊκής Αγοράς Ν. Ραιδεστού για την εξυπηρέτηση 
των καταναλωτών, αλλά και πωλητών - επαγγελματιών 
και παραγωγών Λαϊκών Αγορών.

11. Το με αριθ. πρωτ. 3306/6-2-2017 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης με θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας 
αριθ. 6/2017 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

12. Το γεγονός ότι από τις ανωτέρω διατάξεις δεν προ-
κύπτει δαπάνη που θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10648 Τεύχος Β’ 1250/11.04.2017

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το τρέχον και 
για τα επόμενα οικονομικά έτη, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την ίδρυση της λαϊκής αγοράς στη Δ.Κ.
Ν. Ραιδεστού του Δήμου Θέρμης επί των οδών: α) Αθα-
νασίου Διάκου, από την Ε.Ο. Θεσ/νίκης - Πολυγύρου έως 
την οδό Πολυτεχνείου και β) Πολυτεχνείου, από την οδό 
Καβάφη έως την οδό Κολοκοτρώνη, μόνο επί τους οδού 
που εφάπτεται στο πάρκο και όχι επί της πλευράς της 
οδού όπου υπάρχουν κατοικίες.

2. Καθορίζει την Τετάρτη, ως ημέρας λειτουργίας αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΥΦΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι   

 Αριθ. πράξης 49 (5)
Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου του μέ-

λους Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής 

του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πο-

λιτικών Επιστημών. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-5-2016 περί καθορι-
σμού γνωστικού αντικειμένου των υπηρετούντων μελών 
ΕΕΠ/ΕΔΙΠ.

β. Την από 14-12-2016 απόφαση της Συνέλευσης του 
τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής του Παντείου Πανεπι-
στημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

γ. Την από 10-2-2017 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Πολιτικών Επιστημών του Παντείου Πανεπιστη-
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, διαπιστώ-
νεται:

ο καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου του μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
Κωνσταντίνου Μέμου του Δημητρίου ως εξής: «Κοινω-
νική Ασφάλιση και Διαχείριση Αποθεματικών».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2017

Η Πρύτανης

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ   

 Αριθ. πράξης 50 (6)
Τροποποίηση του γνωστικού αντικειμένου του 

μέλους Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Δημόσιας Διοίκη-

σης της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δη-

μόσιας Διοίκησης του Παντείου Πανεπιστημίου 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-5-2016 περί καθορι-
σμού γνωστικού αντικειμένου των υπηρετούντων μελών 
ΕΕΠ/ΕΔΙΠ.

β. Την από 22-9-2016 απόφαση της Συνέλευσης του 
τμήματος Δημόσιας Διοίκησης του Παντείου Πανεπιστη-
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.

γ. Την από 8-3-2017 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών, διαπιστώνεται:

η τροποποίηση του γνωστικού αντικειμένου του μέ-
λους Ε.ΔΙ.Π. του τμήματος Δημόσιας Διοίκησης της Σχο-
λής Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επι-
στημών, Σπυρίδωνα - Θεοδώρου Πολυμέρη του Θωμά, 
από «Πληροφορική» σε «Πληροφορική στη Διοίκηση». 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Μαρτίου 2017

Η Πρύτανης

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)  
   Στην αριθ. Δ.Α.ΕΦ.Κ.3121/Α325/02.02.2016 απόφαση 

των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Οικονο-
μικών, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, που δημο-
σιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 549/02.03.2016 τ. Β΄, 

σε κάθε σημείο που αναφέρεται 
το εσφαλμένο: «πλημμύρες της 23ης Οκτωβρίου 2014»,
διορθώνεται στο ορθό: 
«πλημμύρες Σεπτεμβρίου 2014». 

 (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012501104170004*


		2017-04-11T14:04:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




